
1 
 

 
 

DELIBERAZIONE N° 41  

DEL  11.11.2023 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE  

2024/2025/2026. 
 

L'anno duemilaventitre’ addì Undici del mese di   Novembre  alle ore 12.00  nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale. 
 

     All'appello risultano:  
  N°   COGNOME E NOME  RUOLO  PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  
2 RITONDALE CARMELO Assessore X  
3 BIGIORNO LUCA Assessore X  
     
     

        
                              Totale presenti N. 3 

 
Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. Musso Giorgio il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA-CONTABILE 
Visto con parere favorevole 

Il Responsabile  servizio interessato 

PERSI FRANCO 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’art. 162 del Testo unico degli Enti locali (TUEL) dispone che il Comune deliberi 
annualmente il bilancio di previsione finanziario triennale, comprendente le previsioni di 
competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza 
degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni; 

Richiamato il paragrafo 4.2 del “Principio contabile applicato concernente la programmazione di 
bilancio”, che individua, quali strumenti di programmazione:  
a) il Documento unico di programmazione semplificata (DUPS);  
b) l’eventuale nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione semplificato 
(DUPS); 
c) lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario;  

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 170 del TUEL, l’approvazione dello schema di bilancio di 
previsione, del DUPS e dell’eventuale nota di aggiornamento del DUPS sono di competenza di 
questo Organo;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29/09/2023, esecutiva, avente ad oggetto 
“PRESENTAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATA - 
DUPS- 2024/2026.”, in quanto “atto presupposto indispensabile per l'approvazione del bilancio di 
previsione” ai sensi dell’art. 170, comma 5, del TUEL; 

Visto lo schema di bilancio di previsione 2024/2026, allegato n° 1 al presente provvedimento;  

Visto l’art. 125 del TUEL n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto Il D.M. 25.07.2023 pubblicato sulla G.U. il 4.8.2023; 
 
Visto l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce al 1° comma che gli enti locali deliberano 
entro il 31 Dicembre il bilancio di previsione; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso sul presente atto dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi di legge; 

Con Voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

 

 



3 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto in premessa riportato, quivi integralmente richiamato: 
 
1) DI APPROVARE  lo schema di bilancio di previsione 2024/2026, con i relativi allegati,  

allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 

2) DI DISPORRE che la presente deliberazione ed i relativi allegati siano pubblicati sul sito 
Internet istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, e contestualmente 
tale documentazione, venga presentata ai Consiglieri Comunali ai sensi dell’art. 174, comma 1 
– del TUEL N.267/2000; 

 
3) DI DICHIARARE   il presente atto immediatamente eseguibile, per accertata urgenza con voti 

unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 
            Il Sindaco                         Il Segretario Comunale 
        PERSI  Franco                                 Dott. Musso Giorgio 
 
 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale è stato pubblicato il giorno             all’Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo 
Comune ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi e comunicata ai Capigruppo Consiliari. 
    
Villalvernia, 11.11.2023 

      Il Segretario Comunale 
                                     Dott. Musso Giorgio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimita', è stata pubblicata 
nelle forme di legge all'Albo Pretorio on - line nel sito web istituzionale del Comune senza riportare nei primi 
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita' o competenza per cui la stessa è divenuta 
esecutiva.  
 
 
Lì,  11.11.2023                          

   Il Segretario Comunale 
                                     Dott. Musso Giorgio  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell'art. 134 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 
 
 
Villalvernia, 11.11.2023   

   Il Segretario Comunale 
                                     Dott. Musso Giorgio  
 

 
 
 


